Estado do Ceará

ClÍinrara Municipal de Umoeirc
Dialogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N' 061!2024' DE 03 DE

Concede Título de Cidadã Limoeirense

Faço saber que a cÂuana MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE aprovou e

eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art lo - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. CAROLINA MIII{IZ
BARRETO RIBEIRO.

Art.2" - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contnírio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 03 de julho de2024-

0 3 ,llJt. 202{

Horário: lâ;00-

Res POílSAvel

Francisco Peixoto
Vereador

APRESÉ :'',.00 EM SESSÀO

ORDINARIA
REALIZADA AOS

ht9fifr0

M. LIM. DO NORTE

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L4O

cNpJ 01.836.913/OOO1-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara-limoeiro@hotmail.com

Estado do Ceará

CÍfunara Munhipal de Umoeim do t{ofie
Dialogo, Compromisso e Trabalho

BIOGRAFIA

carolina Muniz Barreto Ribeiro, nascida dia l0 de janeiro de 1979 na cidade de

uruguaiana no Rio Grande do Sul, fronteira com Argentina. Filhâ de Fábio Mtáximo de Lima

Ribeiro e Iara Beatriz da Silveira Muniz Barreto.

Após seu casaÍlento que ocorÍeu no dia 05 de janeiro de 2001, teve sua lua de mel na

estrada a caminho do Ceani e no dia I I de janeiro de 2ü)1, depois de "ma viagem de 6 dias,

chegou em terras nordestina em nosso Limoeiro. Pouco tempo após sua chegada conqústou

seu espaço na nossa Faculdade Fafidam e cursou História e no mesmo ano que ingfessou teve

sua primeira filha nascida em território nordestino'

Anos se passaram, teve outra filha também cearense e limoeirense, começou a atuar no

padre Joaquim de Meneses como cúdador4 mas, devido seu esforço e desempenho passou a

ser professora e por fim, âtuaknente, é coordenadora.

Franci sco ógenes
Vereador

Ruâ Cel. Malveira 2266 - Centío - Limoeiro do Norte/CE - Tel': (88 ) 342 3 -4140

cNPro1.836.913/oool-05-CEP:62930-Ooo-Email:camâra-limoeiro@hotmail'com